
Notat 
 

 
 
 
 

Dato: 26. juli 2022 

Sags nr.: 29.30.00-A00-1-21 

Sagsbehandler: CSK  

BØRN, SUNDHED & 

VELFÆRD 

 

 

Sundhed, Pleje & Omsorg 

Sundhedshuset Albertslund 

 

 
Albertslund Kommune 

Nordmarks Allé 1 

2620 Albertslund 

 
albertslund@albertslund.dk 

T 43 68 68 68 

 

 

 

Referat fra møde i Sundhedsrådet d. 15. august 2022 
 

1. Velkommen, godkendelse af referat fra sidste møde og valg af ordstyrer 
Kira byder velkommen. 
Vi starter med en præsentationsrunde, da der er mange nye til dagens 
møde.   
Elin er fraflyttet Albertslund Kommune og stopper derfor både i Ældrerådet 
og Sundhedsrådet, Ældrerådet arbejder på, at finde en ny repræsentant. 
Anne Dahlberg er med på mødet i dag for at se om det kunne være noget 
for hende.  
Lasse stopper i Sundhedsrådet, Idrætsrådet har udpeget Henrik Hertz som 
nyt medlem.  
Som formand i Kræftens Bekæmpelses lokalforening Albertslund 
repræsenterer Yvonne Monrad patientforeningerne. Yvonne er på ferie og 
har derfor ikke mulighed for at deltage på dagens møde.  
Kirsten er med for første gang.  

 
2. Hvordan arbejder vi med sundhedsfremme og forebyggelse i 

Albertslund? 
Gennemgang og introduktion til måden vi arbejder på, herunder 
præsentation af Sundhedspolitikken Sundt Liv Sammen, handleplaner 
under politikken og særlige fokusområder/indsatser/projekter.  
PP-slides er vedhæftet som bilag til mailen.  
 
Mental sundhedsfremme er et stort fokus i vores arbejde. Albertslund 
Kommune er en del af Partnerskabet ABC for mental sundhed se mere her: 
ABC for mental sundhed   
 

3. Sundhedsrådets fokus i indeværende valgperiode  
På Sundhedsrådets konstituerende møde i april var der en brainstorming 
omkring de enmer og tematikker, som Sundhedsrådet ønsker at have fokus 
på i indeværende periode. På dagens møde kom der flere perspektiver i 
spil. Se listen nedenfor: 

 
Gennemgang af, hvordan vi arbejder med sundhedsfremme og 
forebyggelse i Albertslund. Præsentation af sundhedspolitikken og 
udmøntning. (15.08.22) 

 
 

Forum: Sundhedsrådet 

Tid: Mandag d. 15. august 2022 kl. 17.00-19.00 

Sted: Køkkenalrummet, 2. sal Sundhedshuset Albertslund 

Deltagere: Tine Pernille Rytsel, Kira Willmarts, Else Andersen, Karsten Wenneberg, 
Tina Messaoudi, Henrik Hertz, Kirsten Severin Pedersen, Anne Dahlberg 
 

Afbud: Yvonne Monrad Rasmussen, Elin Olsen, Akhlaq Ahmad, Eric Broberg,  
Adam Blyme, Helle Hulstrøm, Lunah Madelie Wiese Søndergaard, Fatih 
Arabaci, 

Referent: Christina Skriver Klenø (sekretær for Sundhedsrådet) 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://psy.ku.dk/abc/
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Hvilke/-t emne skal på kommende møde? 

• Pårørende  

• Ligestilling i fysisk tilgængelighed  

• Sektorovergange fra hospital til kommune  

• Børn og unge  

• Tilsynsrapporter på Plejeboligområdet. Maj har skrevet en rapport om 
det private plejehjem. Ældre på plejeboligområdet.  

• Demografi for Albertlund (KÅS-tal) Der er gennemgang af 
sundhedsprofilerne d. 2. juni, hvor Sundhedsrådet er inviteret 

• Mental sundhed og trivsel 

• Hvad findes der af sundhedstilbud i kommunen? Sundhed.dk giver et 
overblik over et udsnit af kommunale sundhedstilbud Sundhedstilbud 
på sundhed.dk   

• Sundhedsinfoen – Frivillig bemandet reception med info om tilbud i 
kommunen.      

• Socialkompasset – Database over tilbud Socialkompasset  

• Folder, der understøtter tilbudsviften og samler viden.    
 

Borgerperspektivet på Sundhedshusets hjemmeside. Der er et ønske om, 
at Sundhedsrådet bidrager til at kvalificere opbygningen af Sundhedshusets 
hjemmeside Sundhedshusets hjemmeside  - et ventende punkt til 
hjemmesiden er opdateret.  
 
Henrik fortæller om tilbud til børn og unge, der hedder Spejlven. Mathias 
er projekleder og vil gerne komme og fortælle om initiativet. Henrik sender 
oplysninger til Christina Spejlven     
 
Tema på næste møde: 
Der er energi på at arbejde med en folder eller en pjece, der samler 
kommunens tilbud, så det bliver nemmere for borgeren at finde rundt i. 
Hvordan bliver borgeren guidet hen til det rette tilbud? Der er tale om 
tilbud målrettet alle målgrupper.  
 
Skal der udarbejdes et årshjul for Sundhedsrådets aktiviteter?  
Det kan være hensigtsmæssigt at benytte specifikke lokale og nationale 
anledninger til at synliggøre relevante budskaber eller dagsordener. Til 
dette formål kan rådet overveje at udarbejde et årshjul og på den måde 
strukturere arbejdet.    
    

4. Aktuelle kommunalpolitiske sager 
Følg venligst med i Albertslundposten og via kommunens hjemmeside.  
Politiske dagsordener og referater  
 
Konstituering af Sundhedsrådet blev politisk godkendt af KB d. 21. juni 
2022.  

 
Borgermøde om Budget 2023 

https://www.sundhed.dk/borger/guides/sundhedstilbud/region-hovedstaden/albertslund/
https://www.sundhed.dk/borger/guides/sundhedstilbud/region-hovedstaden/albertslund/
https://socialkompasset.dk/
https://sundhedshuset.albertslund.dk/
https://spiseforstyrrelse.dk/nyheder/spejlven
https://albertslund.dk/politik/dagsordener-og-referater/
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Som en del af høringsprocessen omkring budgetkataloget for Budget 2023 
har Økonomiudvalget besluttet at holde borgermøde onsdag den 31. 
august kl. 18 til 21. Hold høje på kommunens hjemmesiden ift. sted.    
Budgetkataloget offentliggøres på hjemmesiden Albertslund Kommunes 
hjemmeside i løbet af mandag den 22. august.  

 
Næste Social- og sundhedsvalgsmøde er d. 25. august.  
 

5. Bemanding af vakante poster i Sundhedsrådet 
Der er fortsat vakante poster i Sundhedsrådet; En repræsentant for 
skolerådet/kommunens skolebestyrelser og et medlem, der repræsenterer 
borgere med anden etnisk baggrund end dansk, fx fra Bydelsmødrene, en 
kulturel forening eller lignende.  
Aktuelt også Ældrerådet, hvor der skal findes en afløser for Elin.  
 

6. Nyt fra Sundhedsområdet 
a. Oplæg om Sundhedsprofilerne 2021. Torsdag d. 2. juni blev de nyeste 

sundhedsprofiltal gennemgået i KB-salen på Rådhuset.  Der var stort 
fremmøde og flere fra rådet deltog. Slides fra oplægget er vedhæftet i 
mailen. 

b. Trivselsfremmende tiltag for børn og unge. På baggrund af et forslag 
for Socialdemokrater i Albertslund er der nedsat en arbejdsgruppe, der 
skal kigge på muligheden for etablering af trivselsfremmende tiltag for 
børn og unge.   

c. Fremme af cyklisme og aktiv transport 
Som led i udmøntningen af sundhedspolitikken og handleplanen Vores 
Cykelby Albertslund har vi arbejdet med at fremme aktiv transport i 
Albertslund. Vi har arbejdet i et kommunikationsspor, hvor vi har haft 
flere aktiviteter: 
Albertslund Kommunes nye Cykelsang ’På stierne i Albertslund’ 
Cykelevent I marts måned med kobling til tour de France 
Børnefestuge - tegnekonkurrence om Albertslund Kommunes nye 
cykelmaskot.    
De små cykler arrangement d. 20. september  
Det strategiske arbejde med fremme af cyklisme og aktiv transport 
sker i samspil med Børneliv i Sund Balance og Miljø & Teknik 
(Trafikteamet)   

 
7. Planlægning af næste møde – inputs til dagsorden 

Er der ønsker til punkter, der skal drøftes på næste møde? 
Else ønsker at drøfte:  
Hvorfor går det den gale vej med sundheden i Albertslund? 
 
Hvis man inden mødet vil læse lidt faglitteratur eller besøge relevante 
hjemmesider kommer her et par bud: 
Information om Sundhedsprofilen   
Vidensråd for Forebyggelse  
Statens Institut for Folkesundhed  
Sundhedsstyrelsens Forebyggelsespakker  
 

http://www.albertslund.dk/
http://www.albertslund.dk/
https://www.sst.dk/-/media/Udgivelser/2022/Sundhedsprofil/Sundhedsprofilen.ashx
http://www.vidensraad.dk/rapporter
https://www.sdu.dk/da/sif
https://www.sst.dk/da/Viden/Forebyggelse/Forebyggelsespakker-til-kommunerne
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Næste møde er d. 25. okt. 2022 
 

8. Eventuelt 
Telefonnr. skrives ind i medlemsoversigt. Færdiggøres på næste møde. 
   
Tine ønsker at drøfte drikkevandet i Albertslund.  
Er der højt indhold af pfos i drikkevandet i Albertslund? Tine har en artikel, 
som hun sender til Christina  
Læs evt. lidt på Hofors hjemmeside: Artikel på Hofors hjemmeside   

 

https://www.hofor.dk/privat/vand/bliv-klog-paa-drikkevandet/se-vandkvaliteten-din-kommune/vandkvalitet-albertslund-kommune/
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